Муниципальное образование «Федорогорское»
Шенкурского района Архангельской области

Администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Никифоровская
« 22 » октября 2019 г.                                                                 № 33

О прогнозе социально-экономического развития
муниципального образования «Федорогорское» на 2020 год

 и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 1 статьи 169, статьями 172 и 173 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Федорогорское», утвержденного  решением
Совета  депутатов  от 15 июня 2018 года № 37:

 П о с т а н о в л я ю:

1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития
муниципального образования  «Федорогорское» на 2020 год и плановый
период 2021и 2022  годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования «Федорогорское»                                                 Ж.В.Задорожная

1

Единица
измерения Оценка

2017год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
Численность постоянного населения (среднегодовая), сельское тыс. человек 1,72 1,73 1,70 1,66 1,62 1,6

% к предыдущему
году 97,7 100,6 98,3 97,6 97,6 99

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО

Индекс промышленного производства в % к пред. году

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и
услуг собственными силами - Обрабатывающие производства

млн. рублей в
ценах соотв.лет

Индекс производства к предыдущему году %
Индекс-дефлятор к предыдущему году %

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных
работ и услуг собственными силами - Подраздел DA: Производство пищевых
продуктов, включая напитки, и табака

млн. руб.

Индекс производства к предыдущему году % к пред. году

Индекс-дефлятор к предыдущему году % к пред. году
Объем отгруженных товаров собственного производства  выполненных млн  руб  Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных
работ и услуг собственными силами - Подраздел DD: Обработка древесины
и производство изделий из дерева

млн. руб.

Индекс производства к предыдущему году % к пред. году

Индекс-дефлятор к предыдущему году % к пред. году

Объем отгруженных товаров собственного произ-водства, выполненных работ и
услуг собственными силами - Производство и распределение электроэнергии,
газа и воды

млн. рублей в
ценах соотв.лет

Индекс производства к предыдущему году %

Приложение к проекту "О бюджете муниципального образования
"Федорогорское" на 2020 год"

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования "Федорогорское"  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов

       Показатели
 прогнозОтчёт

Одобрен
постановлением главы муниципального образования

"Федорогорское" от 22 октября 2019 г. № 33

2

Единица
измерения Оценка

2017год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
       Показатели

 прогнозОтчёт

Индекс-дефлятор к предыдущему году %

 СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
млн. рублей в

ценах
Индекс производства к предыдущему году %

Индекс-дефлятор к предыдущему году %

в том числе

Продукция животноводства млн.руб.

Индекс производства продукции животноводства %

Индекс-дефлятор продукции животноводства %

ПРОИЗВОДСТВО ВАЖНЕЙШИХ ВИДОВ ПРОДУКЦИИ В НАТУРАЛЬНОМ
ВЫРАЖЕНИИ

Продукция сельского хозяйства
Производство скота и птицы на убой (в живом весе) тонн 0 0 0 0 0 0
Производство молока тонн 3407 3809 2991 3000 3000 3000
Промышленная продукция
Производство деловой древесины тыс.плот.куб.м. 3,4 3,2 3,2 3 3 3
Производство пиломатериалов тыс.куб.м. 5,6 5,5 5,4 5,3 5,3 5,2

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ  РЫНОК

Оборот розничной торговли
млн. руб. в ценах

соотв. лет

Индекс физического объема оборота розничной торговли % к пред. году
Индекс-дефлятор оборота розничной торговли % к пред. году

Объем платных услуг населению
млн. руб. в ценах

соотв. лет

Индекс физического объема платных услуг населению % к пред. году
Индекс-дефлятор объема платных услуг % к пред. году

СТРОИТЕЛЬСТВО и  ИНВЕСТИЦИИ

Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" млн. руб.

Индекс физического объема к предыдущему году в сопоставимых ценах %

Индекс-дефлятор к предыдущему году %

Ввод в действие жилых домов
кв.м общей
площади

1310,4 456,4 838,5 400 400 400

Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования -
всего

млн. руб. в ценах
соотв. лет

Индекс физического объема к предыдущему году в сопоставимых ценах %

Индекс-дефлятор к предыдущему году %

3

Единица
измерения Оценка

2017год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
       Показатели

 прогнозОтчёт

Ввод в действие новых (производственных) предприятий или объектов
(расшифровать по срокам ввода)

единиц

Ввод в действие новых предприятий (производств) (расшифровать ) млн. руб.

 ФИНАНСЫ
Финансовый результат с учетом филиалов и структурных подразделений
организаций, зарегистрированных за пределами области (прибыль(+), убыток
(-))

млн.руб.

Прибыль прибыльных организаций с учетом филиалов и структурных
подразделений организаций, зарегистрированных за пределами области

млн.руб.

Доля прибыльных предприятий % 0 0 0
 Т Р У Д

Среднесписочная численность работников организаций с учетом филиалов и
структурных подразделений - всего

человек 109 108 108 105 102 99

в % к пред. году 103,8 99,1 100 97,2 97,1 97,1

в том числе численность муниципальных служащих человек 4 4 4 4 4 4

в % к пред. году 80 100 100 100 100 100

Среднемесячная заработная плата рублей 24258 28690 31814 33595 35880 38212

в % к пред. году 103,5 117 111 105,6 106,8 106,5

Фонд начисленной заработной платы всех работников с учетом филиалов и
структурных подразделений - всего

млн.руб. 31,8 37,1 41,2 42,3 44 45,6

в % к пред. году 107,4 116,7 115,7 111 104 103,6

Выплаты социального характера, всего млн.руб.

в % к пред. году

Численность незанятых граждан, зарегистрированных в органах
государственной службы занятости, в расчете на одну заявленную вакансию

человек

Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости человек 22 16 20 22 20 20
Уровень зарегистрированной безработицы (к численности населения в
трудоспособном возрасте)

     % 2 1,4 1,9 2,1 2 2

	Постановление от 22.10.2019
	В соответствии с пунктом 1 статьи 169, статьями 172 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Федорогорское», утвержденного  решением Совета  депутатов  от 15 июня 2018 года № 37:
	П о с т а н о в л я ю:

	Приложение к постановлению от 22.10.2019
	Лист1
	Лист2